



# Maxime Schepard

Graphiste & directeur artistique



Email: [schepard.maxime@gmail.com](mailto:schepard.maxime@gmail.com)  
Téléphone: 07.82.86.98.02  
Site web: [www.ms-graphisme.com](http://www.ms-graphisme.com)

## Compétences techniques

Adobe Illustrator	●●●●●
Adobe Photoshop	●●●●●
Adobe Indesign	●●●●●
Adobe Lightroom	●●●●●
Adobe Dimension	●●●●●
Microsoft Powerpoint	●●●●●
Microsoft Word	●●●●●
Figma	●●●●●
Keynote	●●●●●

## COMPÉTENCES HUMAINES

Créativité/Curiosité  
Sensibilité artistique  
Pensée critique  
Organisation  
Travail d'équipe  
Perfectionnisme/Rigueur  
Multi-tâches  
Relation client

## LANGUES

Français - Langue maternelle  
Anglais - Niveau C1  
Allemand - Notions

## RÉCOMPENSES

**EXPOSITION** [Wenzhou, Chine, 2020]  
**China Anti-novel coronavirus**  
Affiche sélectionnée et exposée parmi  
100 graphistes mondiaux.

## À PROPOS

**Graphiste passionné** depuis de nombreuses années, mes connaissances et mes choix esthétiques se renforcent chaque jour grâce à mes expériences professionnelles variées. En France comme au Canada, les projets réalisés m'ont permis de développer des compétences solides dans les domaines de l'**imprimé**, du **digital** et de la **direction artistique** en général.

## EXPÉRIENCES PROFESSIONNELLES

**Youville Haussman Park, Montréal, Canada** [juin 2022 à juillet 2024]

Agence événementielle et marketing ▸ **Graphiste & Directeur Artistique**

**La Lutinerie, Montréal, Canada** [septembre 2021 à juin 2022]

OBNL, productions d'événements ▸ **Graphiste**

**36pix, Montréal, Canada** [novembre 2020 à janvier 2021]

Société de développement de logiciels ▸ **Assistant de production imprimée**

**MS Graphisme, France & Canada** [septembre 2018 à aujourd'hui]

Studio freelance personnel ▸ **Graphiste & Directeur Artistique**

## FORMATION

**Diplôme National Supérieur d'Expression Plastique, Besançon, France** [2018]

▸ DNSEP, section communication visuelle, obtenu avec mention à l'Institut Supérieur des Beaux-Arts de Besançon [ISBA].

**Erasmus, Usti Nad Label, République Tchèque** [2017]

▸ 1<sup>ère</sup> année de Master en communication visuelle à Fakulta Umeni a designu Univerzity Jana Evangelisty Purkyne.

**Diplôme National des Arts Plastiques, Besançon, France** [2016]

▸ DNAP, section communication visuelle, obtenu avec mention à l'Institut Supérieur des Beaux-Arts de Besançon [ISBA].

**École préparatoire, Belfort, France** [2013]

▸ Classe préparatoire publique aux écoles supérieures d'Arts à l'école d'Art Gérard Jacot de Belfort.

**Baccalauréat scientifique, Montbéliard, France** [2012]

▸ Baccalauréat scientifique, section européenne Allemand, option Art Plastique, obtenu avec mention.